
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  115Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

UF: PA
CEP: 66093 - 029
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1012736
ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
CONTRATO N°. 47/2022 – UEPA
PAE N° 2023/960261– UEPA
PAE Originário n° 2021/1066436
Pregão Eletrônico n° 35/2022-UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 21/11/2023
MOTIVO: Prorrogação de vigência e supressão de valor
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência e supressão de valor do contrato 
n° 47/2022 UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 18.233,76 (dezoito mil e duzentos e trinta 
e três reais e setenta e seis centavos)
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13.12.2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 12.12.2024
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0.1.500.1001.02
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8472
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0.1.659.0000.69
CONTRATADO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 11.888.791/0001-54
ENDEREÇO: Rua Ana Cristina, 04 A, Km 8, Sala 02
BAIRRO: Águas Brancas
CIDADE: Ananindeua/PA
UF: PA
CEP: 67033-680
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1012743

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2022/390996
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 41/2023-UEPA, cujo objeto é a aquisição de material 
permanente e de consumo para equipar o Laboratório de Bioprodutos e 
Energia de Biomassa do Curso de Engenharia Florestal do Campus VIII- 
Marabá da Universidade do Estado do Pará, para permitir o desenvolvi-
mento de atividades práticas das mais diversas disciplinas dos cursos de 
graduação e pós-graduação e também desenvolvimento experimental de 
TCCs, de monografias, dissertações e teses no âmbito da instituição e/ou 
de parceiros oriundos de outras instituições públicas ou privada.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 48.706.431/0001-02 - BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORA-
TORIO LTDA, Itens 6, 8, 14, e 17. Valor da proposta R$ 51.340,00 (Cin-
quenta e um mil, trezentos e quarenta reais).
2- 30.632.729/0001-41 - J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, Itens 7, 13, e 25. R$ 38.647,00 (Trinta e oito mil, 
seiscentos e quarenta e sete reais).
3- 30.479.645/0001-10 - AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA, Itens 5, 
21 e 24. Valor da proposta R$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais).
4- 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS 
LTDA, Itens 1 e 28. Valor da proposta R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).
5- 46.440.787/0001-03 - E-LABCOMMERCE LTDA, Itens 2 e 10. Valor da 
proposta R$ 10.294,00 (Dez mil, duzentos e noventa e quatro reais).
6- 11.232.743/0001-03 - SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABO-
RATORIOS LTDA, Item 20. Valor da proposta R$ 19.950,00 (Dezenove mil, 
novecentos e cinqüenta reais).
7- 27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO LTDA, Item 15. Valor da 
proposta R$ 2.490,00 (Dois mil, quatrocentos e noventa reais).
8- 44.214.782/0001-37 - FAMIL LAB DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATA-
CADISTA LTDA, Item 27. Valor da proposta R$ 37.000,00 (Trinta e sete 
mil reais).
9- 39.600.199/0001-24 - ESSENCIAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ME-
DICOS E HOSPITALARES LTDA, Item 16. Valor da proposta R$ 13.000,00 
(Treze mil reais).
10- 18.224.182/0001-40 - HOSPMED COMERCIO LTDA, Item 11. Valor da 
proposta R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
11- 13.825.298/0001-10 - LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, Item 
19. Valor da proposta R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais).
12- 08.893.965/0001-62 - LABONE TECNOLOGIA LTDA, Item 26. Valor da 
proposta R$ 6.675,00 (Seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais).
13- 36.706.134/0001-70 - PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA 
LTDA, Item 12. Valor da proposta R$ 5.467,66 (Cinco mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos).
14- 68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO 
LTDA, Item 23. Valor da proposta R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos 
reais).

15- 18.917.693/0001-47 - OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVI-
COS LTDA, Item 9. Valor da proposta R$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos 
reais).
16- 14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA, Item 22. Valor da 
proposta R$ 1.230,00 (Mil duzentos e trinta reais).
Item Fracassados: 4.
Item Deserto: 3 e 18.
Belém, 22 de novembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 1012981

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 5037/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339039_ R$ 6.000,00
PORTARIA N° 5038/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5039/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
Nome: JORGE LOPES RODRIGUES JUNIOR
Matrícula Funcional: 5757053/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 02.659.0000.69-008564
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5040/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: MARILIA FERREIRA CARVALHO
Matrícula Funcional: 57233135/ 6
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 3.000,00
PORTARIA N° 5041/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: SECRETARIO DE ORGAOS COLEGIADOS SUPERIORES
Nome: GERMANO CRUZ DA SILVA
Matrícula Funcional: 5798876/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.599.0000.61
339039_ R$ 6.000,00
PORTARIA N° 5042/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANTONIO CARLOS BRAGA SILVA
Matrícula Funcional: 5804124/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 02.570.0000.60-006621
339039_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 5043/2023, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação até 11/12/2023 e prestação de contas obrigato-
riamente até 20/12/2023, conforme MEMORANDO CIRCULAR Nº 12 PRO-
GESP/2023.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANA RUTE SILVA FERREIRA
Matrícula Funcional: 5812275/ 1


